К делу № 1-76/18

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

станица Каневская Краснодарского края 14 июня 2018 года 

Каневской районный суд Краснодарского края в составе:

Председательствующей Дауровой Т.Г.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Каневского района ФИО1,

подсудимой ФИО2,

ее защитника – адвоката Андрющенко О.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимой ФИО3,

ее защитника – адвоката Захаренко И.А., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимой ФИО4,

ее защитника - адвоката Читадзе Г.Р., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего ОАО «Жилищно – коммунальные услуги» ФИО5, 

при секретаре Авдеенко М.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, 

ФИО3, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

ФИО4, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 и ФИО3 совершили мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, лицом, с использованием своего служебного положения; ФИО4 совершила пособничество в мошенничестве, то есть хищении чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, лицом, с использованием своего служебного положения.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО2, работая с ДД.ММ.ГГГГ главным бухгалтером ОАО «Жилищно -коммунальные услуги» выполняя согласно должностной инструкции организационно - распорядительные функции, связанные с осуществлением организации бухгалтерского учета хозяйственно-финансовой деятельности предприятия и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности предприятия, обеспечением расчетов по заработной плате работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на своем рабочем месте по 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3, работавшей с ДД.ММ.ГГГГ старшим оператором-кассиром ОАО «Жилищно - коммунальные услуги», и выполняющей согласно должностной инструкции организационно - распорядительные функции, связанные с выполнением работы по расчетам с организациями и населением по всем видам услуг, из корыстных побуждений путем обмана похитили часть денежных средств, в сумме 17427,64 рублей, предназначенных для выплаты заработной платы работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», при следующих обстоятельствах. 

При исполнении обязанностей главного бухгалтера ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 договорилась со старшим оператором - кассиром ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» ФИО3 обратить в свою пользу путем обмана часть денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», путем дачи указания осведомленной об их преступных намерениях исполняющей обязанности главного юрисконсульта ФИО4 о внесения недостоверных сведений в табели учета рабочего времени о нахождении З. на рабочем месте в ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которая фактически в указанные периоды на рабочем месте не находилась и возложенные на нее трудовые обязанности не выполняла, в связи с чем она не имела права на начисление и получение заработной платы. 

Реализуя совместный преступный умысел, действуя согласно достигнутой договоренности, ФИО2, выполняя отведенную ей роль, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО6 в ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» в должности сторожа трудоустроена не была, и не исполняла возложенные на нее якобы трудовые обязанности, в связи с чем она не имела права на начисление и выплату ей заработной платы, используя свое служебное положение, в периоды ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь в своем рабочем кабинете, расположенном по вышеуказанному адресу, давала указания осведомленной о преступных намерениях главному юрисконсульту ФИО7 вносить в табели учета рабочего времени работников ОАО «Жилищно-коммунальные услуг» заведомо несоответствующие действительности сведения о нахождении З. на своем рабочем месте в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и об отработанных ею в указанные периоды днях и часах, которые ФИО4 передавала ФИО2, производящей начисление заработной платы З.

ФИО4, работая с ДД.ММ.ГГГГ главным юрисконсультом ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», желая оказать ФИО2, работавшей с ДД.ММ.ГГГГ главным бухгалтером ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», выполняющей, согласно должностной инструкции, организационно-распорядительные функции, связанные с осуществлением организации бухгалтерского учета хозяйственно -финансовой деятельности предприятия и контроль за экономным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов, сохранностью собственности предприятия, обеспечением расчетов по заработной плате работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» и ФИО3, работавшей с ДД.ММ.ГГГГ старшим оператором-кассиром ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», и выполняющей согласно должностной инструкции организационно - распорядительные функции, связанные с выполнением работы по расчетам с организациями и населением по всем видам услуг, содействие в хищении путем обмана части денежных средств, в сумме 21427,64 рублей, предназначенных для выплаты заработной платы работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», действуя в их интересах, в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте в ОАО «Жилищно -коммунальные услуги», расположенном по адресу: 

<

адрес>, исполняя указание ФИО2 о внесении недостоверных сведений в табели учета рабочего времени о нахождении З. на рабочем месте в ОАО «Жилищно - коммунальные услуги» в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что З. в ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» в должности сторожа трудоустроена не была, и не исполняла возложенные на нее якобы трудовые обязанности, в связи с чем она не имела права на начисление и выплату ей заработной платы, в периоды ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, точное время следствием не установлено, желая оказать содействие ФИО2, вносила в табели учета рабочего времени работников ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» заведомо несоответствующие действительности сведения о нахождении З. на своем рабочем месте в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и об отработанных ею в указанные периоды днях и часах, которые ФИО4 передавала ФИО2, производящей начисление заработной платы З..

Получив от осведомленной о преступных намерениях ФИО4 табели учета рабочего времени работников ОАО «Жилищно-коммунальные услуг» содержащие заведомо несоответствующие действительности сведения о нахождении З. на своем рабочем месте в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, которая фактически не исполняла свои обязанности, ФИО2 производила расчет и составляла расчетные ведомости организации о начислении заработной платы за отработанный период, на якобы трудоустроенную в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на должность сторожа ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» З., фактически не выполнявшую трудовые обязанности сторожа. 

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на хищение путем обмана части денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы работникам ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» ФИО2 составленные ею расчетные ведомости организации о начислении заработной платы за отработанный период, на якобы трудоустроенную в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на должность сторожа ОАО «Жилищно -коммунальные услуги» З., фактически не выполнявшую трудовые обязанности сторожа передавала старшему оператору-кассиру ОАО «Жилищно -коммунальные услуги» ФИО3, которая действуя согласно достигнутой договоренности с ФИО2, выполняя отведенную ей роль, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, не составляя первичную бухгалтерскую документацию, а именно расходные кассовые ордера и платежную ведомость, подтверждающие факт выдачи заработной платы работнику из кассы ОАО «Жилищно -коммунальные услуги», произвела выдачу ФИО2 части денежных средств, предназначенных для выплаты заработной платы якобы трудоустроенной в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на должность сторожа ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» З., фактически не выполнявшую трудовые обязанности сторожа, а именно ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2232,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4150,00 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1000 рублей, сумме 2045,64 рублей, ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5000,00 рублей, в общей сумме 17427,64 рублей, при этом отразив сведения выданных вышеуказанных денежных средствах в отчетах кассира за указанные периоды. Получив из кассы ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» похищенные денежные средства в общей сумме 17427,64 рублей, ФИО2 и ФИО3 разделили их между собой в равных долях, которыми распорядились в последствии по своему усмотрению. 

Таким образом, в периоды с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 и ФИО3, находясь по месту своей работы по адресу: 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору и используя служебное положение, из корыстных побуждений противоправно, безвозмездно, при пособничестве ФИО4, похитили путем обмана денежные средства в общей сумме 17427 рублей 64 копейки, в результате чего ОАО «Жилищно - коммунальные услуги» причинен имущественный ущерб в общей сумме 17427 рублей 64 копейки.

При ознакомлении с материалами уголовного дела, обвиняемые ФИО2, ФИО3, ФИО4 в присутствии защитников заявили ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

Государственный обвинитель выразил согласие с заявленными подсудимыми ходатайствами. Ходатайства подсудимых и их согласование с защитниками, отсутствие возражений государственного обвинителя заявлены в письменном виде и приобщены к материалам уголовного дела.

Опрошенные судом подсудимые ФИО2, ФИО3, ФИО4 показали, что обвинение им понятно, с обвинением они согласны и поддерживают своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, ходатайства заявлены ими добровольно, после консультации с защитниками, они осознают последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.Суд установил, что подсудимые осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, ходатайства заявлены добровольно и после проведения консультаций с защитниками. Обвинение, с которым согласились подсудимые, обоснованы и подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Подсудимым судом разъяснено ограничение при назначении наказания, предусмотренное ч.7 ст.316 УПК РФ и пределы обжалования приговора, установленные ст.317 УПК РФ.

Оценивая изложенное в своей совокупности, суд признает установленным, что имеются все условия применения особого порядка принятия судебного решения и постановления обвинительного приговора, предусмотренные гл.40 УПК РФ.

Действия подсудимых ФИО2 и ФИО3 органами предварительного следствия правильно квалифицированы по ч.3 ст.159 УК РФ, по признаку мошенничества, то есть хищения чужого имущества путем обмана, совершенного группой лиц по предварительному сговору, лицом, с использованием своего служебного положения; а действия подсудимой ФИО4 по ч.5 ст.33, ч.3 ст.159 УК РФ, по признаку совершения пособничества в мошенничестве, то есть хищении чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, лицом, с использованием своего служебного положения.

В соответствии со ст.60 УК РФ при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, и личность виновных, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семьи. 

Преступление, совершенное подсудимой ФИО2, относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст.63 УК РФ, в обвинительном заключении не указано и в судебном заседании не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии с п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, являются явка с повинной, активное способствование расследованию и раскрытию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба.

По месту жительства и работы ФИО2 характеризуется положительно.

Суд приходит к убеждению, что цели наказания, установленные ч.2 ст.43 УК РФ, в том числе исправление подсудимой ФИО2 и предупреждение совершения ею новых преступлений, восстановление социальной справедливости могут быть достигнуты с назначением наказания в виде штрафа.

Преступление, совершенное подсудимой ФИО3, относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст.63 УК РФ, в обвинительном заключении не указано и в судебном заседании не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии с п.п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, ч.2 ст.61 УК РФ, являются явка с повинной, активное способствование расследованию и раскрытию преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, наличие ребенка - инвалида.

По месту жительства ФИО3, согласно общественной характеристики, характеризуется положительно.

Суд приходит к убеждению, что цели наказания, установленные ч.2 ст.43 УК РФ, в том числе исправление подсудимой ФИО3 и предупреждение совершения ею новых преступлений, восстановление социальной справедливости могут быть достигнуты с назначением наказания в виде штрафа.

Преступление, совершенное подсудимой ФИО4, относится к категории тяжких преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст.63 УК РФ, в обвинительном заключении не указано и в судебном заседании не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, в соответствии с п.п. «и», «г» ч.1 ст.61 УК РФ, являются активное способствование расследованию и раскрытию преступления, наличие малолетнего ребенка.

По месту жительства и работы ФИО4 характеризуется положительно.

Суд приходит к убеждению, что цели наказания, установленные ч.2 ст.43 УК РФ, в том числе исправление подсудимой ФИО4 и предупреждение совершения ею новых преступлений, восстановление социальной справедливости могут быть достигнуты с назначением наказания в виде штрафа.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить ФИО2 без изменения, после чего отменить.

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить ФИО3 без изменения, после чего отменить.

ФИО4 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.5 ст.33, ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 100000 (сто тысяч) рублей в доход государства.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора суда в законную силу оставить ФИО4 без изменения, после чего отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 23 №; копию свидетельства о постановке на учет Российских организаций в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ серия 23 №; копию устава ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»; личную карточку работника ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» ФИО2; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию главного бухгалтера; договор о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ДД.ММ.ГГГГ; личную карточку работника ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» ФИО3; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию старшего оператора - кассира абонентского отдела; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; Дополнительное соглашение № от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ №; договор о полной индивидуальной материальной ответственности б/н от ДД.ММ.ГГГГ; личную карточку работника ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» ФИО4; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; должностную инструкцию главного юрисконсульта; трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) «О прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении)» № от ДД.ММ.ГГГГ; расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; платежную ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ (распоряжение) о предоставлении отпуска работнику № от ДД.ММ.ГГГГ; расчетную ведомость организаций за август 2014 года; расчетную ведомость организаций за сентябрь 2014 года; расчетную ведомость организаций за октябрь 2014 года; расчетную ведомость организаций за ноябрь 2014 года; расчетную ведомость организаций за июль 2015 года; расчетную ведомость организаций за август 2015 года; расчетную ведомость организаций за сентябрь 2015 года; расчетную ведомость организаций за октябрь 2015 года; расчетную ведомость организаций за ноябрь 2015 года; расчетную ведомость организаций за декабрь 2015 года; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» за отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку о доходах физического лица за 2015 год № на имя З.; справку о доходах физического лица за 2014 год № на имя З.; справку от генерального директора ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» Б.; справку от генерального директора ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» Б., изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия по 

<

адрес>; список работников ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», работавших в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ год; копию устава ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»; протокол № заседания Совета директоров ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № Пр от ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» «О вступлении в должность»; трудовой договор с генеральным директором ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» от ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание за период 2014 года № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ от ДД.ММ.ГГГГ №-ПР ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» «О внесении изменений в штатное расписание № от ДД.ММ.ГГГГ года»; перечень изменений в штатное расписание ОАО «ЖКУ» на ДД.ММ.ГГГГ; штатное расписание с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ №; приказ от ДД.ММ.ГГГГ №-ПР «Об утверждении штатного расписания»; аудиторское заключение от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Кубань-Аудит» и ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»; бухгалтерский баланс на ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» код 0710001; отчет о финансовых результатах за январь-декабрь 2014 года; отчет об изменениях капитала за январь-декабрь 2014 года; отчет о движении денежных средств за январь-декабрь 2014 года; аудиторское заключение от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Кубань-Аудит» и ОАО «Жилищно-коммунальные услуги»; бухгалтерский баланс на ДД.ММ.ГГГГ ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» код 0710001; отчет о финансовых результатах за январь-декабрь 2015 года; отчет об изменениях капитала за январь-декабрь 2015 года; отчет о движении денежных средств за январь-декабрь 2015 года; журнал регистрации приказов; справка о начисленной заработной платы; коллективный договор ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ; табель учета рабочего времени; положение о генеральном директоре ОАО «Жилищно-коммунальные услуги», хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле.

Сшив касса за 2015 год; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период ноября 2015 года; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период июля 2015 года; сшив касса за период августа 2014 года; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; сшив касса за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, предоставленные в ОМВД России по Каневскому району ДД.ММ.ГГГГ по запросу № от ДД.ММ.ГГГГ генеральным директором ОАО «Жилищно-коммунальные услуги» Б., находящиеся на хранении у Б. – возвратить по принадлежности.

Трудовую книжку ТК №, а также вкладыш в трутовую книжку ВТ № на имя Евдокии Андреевны, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в ходе выемки в кабинете №, расположенного по 

<

адрес>, хранящиеся на хранении у З., возвратить по принадлежности.

Справка, предоставленная по запросу ДД.ММ.ГГГГ в СО ОМВД России по Каневскому району заместителем управляющего ОПФР по Краснодарскому краю Н. о произведенных отчислениях на имя З., хранящуюся при уголовном деле – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд в течение десяти суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий